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SEKSIONI I GJUHËSISË DHE I LETËRSISË
[SECTION OF LINGUISTICS AND LITERATURE]
Besim Bokshi
 Varia 
 [Varia]
Francesco Altimari
 Studia Linguistica, Italo-Albanica - Arbërishtja 
 në kontekstin gjuhësor ballkanik dhe italian
 [Studia Lingustica, Italo-Albanica - The 
 Language of Arbërs in the Balkan and Italian 
 Linguistic Context]

SEKSIONI I SHKENCAVE TË NATYRËS
[SECTION OF NATURAL SCIENCES]
Fejzullah Krasniqi
 Termoelektrocentralet e Kosovës
 [Kosova Power Plants]
Minir Dushi
 Boksitet e Dukagjinit
 [The Bauxites of Dukagjini]
Nexhat Daci, Majlinda Daci-Ajvazi
 Shkenca e mjedisit - Zhvillim i qëndrueshëm
 [The Science of Environment - Sustainable 
 Development]
Qamil Haxhibeqiri
 Hapësirat Metrike
 [Metric Spaces]

SEKSIONI I SHKENCAVE SHOQËRORE
[SECTION OF SOCIAL SCIENCES]
Anton K. Berishaj
 Shoqëria pa shtet, studim socio-antropologjik
 [Stateless Society, A Socio-Anthropological 
 Study]
Arsim Bajrami
 Historia e konstitucionalizmit
 [The History of Albanian Constitutionalism]

Edi Shukriu
 Hyjnesha dardane - Dea dardanica
 [Dardanian Goddess - Dea dardanica] 
Ekrem Murtezai
 Hyrje konceptuale në filozofi
 [Conceptual Introduction to Philosophy]
Hivzi Islami, Arsim Ejupi
 Popullsia dhe vendbanimet shqiptare të 
 Luginës së Preshevës - Gjendja dhe rrjedhat 
 bashkëkohore
 [Albanian Population and Settlements of 
 the Presheva Valley] - Present situtation and 
 trends
Pajazit Nushi
 Leksikon i Psikologjisë - Vëllimi I A-M
 [Lexicon of Psychology - Volume I A-M]
 Leksikon i Psikologjisë - Vëllimi II N-Zh
 [Lexicon of Psychology - Volume II N-Zh] 

SEKSIONI I ARTEVE
[SECTION OF ARTS]
Rauf Dhomi
 Goca e Kaçanikut
 [Kaçaniku Girl]
Rexhep Ferri
 Ekspozitë personale
 [A personal exhibition]
Suzana Varvarica Kuka
 Gjelosh Gjokaj (Monografi)
 [Gjelosh Gjokaj (Monography)]
Tahir Emra
 Ekspozitë personale
 [A personal exhibition]
Zeqirja Ballata
 Vepra korale
 [Coral Works]

BOTIME TË PËRBASHKËTA DHE KONFERENCA
[SPECIAL EDITIONS AND CONFERENCES]
Ali Podrimja - Vëllimi i plotë
 [Ali Podrimja - Complete Works]
Energjetika dhe mjedisi për zhvillim të 
 qëndrueshëm
 [Energetic and Environment for Sustainable 
 Development]
Gërmime dhe studime arkeologjike 2000-2012 
 [Archaeological Excavations and Studies in 
 Kosova 2002-2012]
Kosova, vështrim monografik
Kosova, a monographic survey
Fjalësi i Lematizuar i numrit të parë të revistës 
 "Përparimi" 1-2 1955
 [Lemmatised Word-List of the first issue of 
 the journal “Përparimi” 1-2 1955]
Fjalësi i zërave të Fjalorit Enciklopedik të Kosovës
 [Entry words of the Kosova’s Encyclopedic 
 Dictionary]

REVISTA
[PERIODICALS]
Studime 20 - Revistë për studime filologjike 
 [Studime 20 - A Review for philological 
 Studies]
Studime 21 - Revistë për studime filologjike 
 [Studime 21 - A Review for philological 
 Studies]
Kërkime 20 [Research 20]
Kërkime 20 [Research 21]
Studime Shoqërore 1 [Social Studies 1]
Vjetari 2013 [Year-Book 2013]
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